
 
 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 

„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo 

pagal gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią 
Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, 
todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą. 
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Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  

Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

Modulis II. 
Socialinė mentorystė, naudojant atviruosius švietimo išteklius (AŠI) apie 
savarankišką įsidarbinimą 
 
Pratimas Nr. 1. 
 

Pratimo pavadinimas: Skirtingos verslo rūšys 
 

Pratimo tikslas: Aptarti europietišką požiūrį į verslumą, įgyti teorinių žinių apie skirtingas verslo rūšis 
ir suprasti jų skirtumus. 
 

Pratimo eigos aprašymas: 
Atlikite žemiau aprašytus žingsnius: 1 ir 3 žingsniuose aptarkite temą su visa grupe, 2 žingsnyje 
dalinkitės patirtimi ir diskutuokite mažose grupės (3–5 žmonės). 
 
Žingsnis 1. Pateikite grupei pagrindinį verslumo apibrėžimą ir tai, kas yra pagrindinės verslumo 
ypatybės. 
 
Žingsnis 2. Dalyviai suskirstomi mažomis grupėmis (3–5 žmonės). Kiekviena grupė paskatinama 
diskutuoti apie įvairias jiems žinomas verslo rūšis. Dalyviai gali naudotis visais turimais ištekliais: 
telefonais, internetu ir kt. Tuomet visos grupės apjungiamos į vieną ir yra aptariami jų diskusijų 
rezultatai. Kiekviena grupė turi pristatyti tai, ką ji išsiaiškino apie skirtingas verslo rūšis.  
 
Žingsnis 3. Dalyviai turėtų išskirti visoms grupėms žinomus bendrus požiūrius į verslumą, remdamiesi 
tuo, kas buvo išsiaiškinta diskusijų mažose grupėse metu. Dalyviai skatinami aptarti, kuri iš verslo 
rūšių jiems yra priimtiniausia ir kodėl. 
 

Mokymosi pasiekimai: 
• Besimokantieji gebės atpažinti ir apibūdinti įvairias verslo rūšis. 

 Besimokantieji gebės užtikrintai apibrėžti pagrindinius verslumo principus. 
 

Trukmė:  

60 minučių 


